B 42. Ubi quidem hic locus dicendi est, si singulatim narrare vellem, qualiter ve. quibus modis coram sancta cruce sese accusaverit? Postquam autem immemorabiliter se arguendo accusavit, singula nominando peccata, omnium peccatorum suorum absolutionem a Deo humili supplicatione petiit, et ut ei finem suum in proximo donare dignaretur, post hæc exoravit. Certum quidem est quod Deus servum suum in hac oratione exaudierit; quem non longe post a vinculis carneis absolutum, a mundi hujus exsilium abstraxit.

C næ opinione, alteriusve rei commendatione? Nec id dicit, sed « in venenum incidisse Simoniae, » quia fortassis, dum illum audiret aut etiam videret ordinari, eo venerit in mentem ut enteretur ad insignem doctrinam, quo ad similem perveniret dignitatem, exigitando quibus modis principis et cleri sibi comparare favorem posset. Cum autem sub eodem Silvestro archipresbyter extirpare Simoniam tanto studio conatus sit, ut supra narratum, non est credibile ubi Marbodus antistes est creatus, cum ulla ratione talis contrahere culpam potuisse. Et fortassis ipse tunc Redones reliquerat, atque Andegavum migrarat.

## CHARTA ABBATIÆ GRANDIMONTIS

(PAVILLON, *Vie de Robert d'Arbrissel*, preuves, p. 544, ex antiquo ms.)

Robertus de Arbrissello, vir aptus ad animas lucrandas et ad verbum Dei prædicandum, coenobium quod Fons Ebraudi dicitur in confinio soli Andegaviae, Turonie et Pictaviae, anno Domini 1106 ædificare cœpit, et sanctimoniales feminas sub arcissima regula ibidem congregans Petronillam abbatissam præfecit; qua defuncta ei successit in regimine ejus-

D em monasterii Mathildis soror Gaufridi comitis Andegavensis, etc.

Hi tres socii in religione fuerunt, Vitalis eremita, qui fuerat capellanus comitis Morithonii Abrincensis diœcesis, ac Robertus de Arbrissello, et Radulphus de Fustea. Hi singuli singula monasteria fundaverunt.